
Contacto

Teléfono +34 922315031
Fax +34 922315032

Dirección Postal

Vía Lactea, s/n
(38205) San Cristóbal de la Laguna España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 165.000 EUR.
Importe 176.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.000 EUR.
Plazo de Ejecución

168 Día(s)
Observaciones: 24 semanas

Anuncio de licitación
Número de Expediente GLIC_20_010
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2020 a
las 17:10 horas.

Adquisición de las nuevas infraestructuras y servicios de seguridad perimetral (NGFW) y control de acceso
(NAC) para Gran Telescopio de Canarias, S.A. (GRANTECAN), susceptible de ser cofinanciado por el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en el marco del programa operativo plurirregional de España
2014-2020 (POPE), para las actuaciones incluidas en la operación denominada “Mejora y consolidación del
Gran Telescopio Canarias (MECON_GTC)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
32420000 - Equipo de red.
32424000 - Infraestructura de red.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
48730000 - Paquetes de software de seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xPefDSbwWsZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Gran Telescopio de Canarias, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gtc.iac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M3UEoEKBXsirz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xPefDSbwWsZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.gtc.iac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M3UEoEKBXsirz3GQd5r6SQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Dirección General del Gran Telescopio de Canarias, S.A.

Dirección Postal

Vía Lactea, s/n
(38205) San Cristóbal de la Laguna España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2021 a las 15:00
Observaciones: La PLACSP se rige por horario
peninsular

Proveedor de Información adicional

Dirección General del Gran Telescopio de Canarias, S.A.

Dirección Postal

Vía Lactea, s/n
(38205) San Cristóbal de la Laguna España

Proveedor de Pliegos

Dirección General del Gran Telescopio de Canarias, S.A.

Dirección Postal

Vía Lactea, s/n
(38205) San Cristóbal de la Laguna España

Correo Electrónico contratacion@gtc.iac.esES709



Objeto del Contrato: Adquisición de las nuevas infraestructuras y servicios de seguridad perimetral (NGFW)
y control de acceso (NAC) para Gran Telescopio de Canarias, S.A. (GRANTECAN), susceptible de ser
cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en el marco del programa operativo
plurirregional de España 2014-2020 (POPE), para las actuaciones incluidas en la operación denominada
“Mejora y consolidación del Gran Telescopio Canarias (MECON_GTC)

Valor estimado del contrato 165.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.000 EUR.

Clasificación CPV
32420000 - Equipo de red.
32424000 - Infraestructura de red.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
48730000 - Paquetes de software de seguridad.

Plazo de Ejecución
168 Día(s)

Observaciones: 24 semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Retirada de residuos generados y reciclaje

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER: ICTS_MECON_1_GOI

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 1.4 del PCAP
No prohibición para contratar - Ver cláusula 1.4 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver cláusula 1.4 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver cláusula 1.4 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver apartado 14 b) del Cuadro de Características del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver apartado 14 del Cuadro de Características del PCAP



Otros - Póliza de seguro de responsabilidad civil. Ver apartado 14 del Cuadro de Características del PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de los plazos de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras en el ámbito de la protección del Medio Ambiente

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Transferencia tecnológica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000006053430 |  2020-469239 | Fri, 18 Dec 2020 17:10:38:899 CET 13574109308956256389319577439447261671UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


